



NOTA DE EMPENHO 10020021

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Data: 10/02/2023
Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... JVL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Endereço.. AV. DUQUE DE CAXIAS, 690, NOVO S. DOMINGOS-
São Domingos do Araguaia-PA 68520-000
C.N.P.J.... 23.105.477/0001-37

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 01 06. Secretaria Municipal de Obras
Func.programática 15 122 0004 2.034 Gestão da Secretaria Municipal de Obras

Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 15000000 Recursos não vinculados de Impostos

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitação
Número do processo..... 9/2022-19/PMSDA

Modalidade.. Pregão
Exercício.. 2022

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	valor empenhado	Saldo disponível
514.006,23	53.758,83	460.247,40

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico...: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de material de construção e ferramentas para manutenção das atividades da Sec. Mun. de Obras

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	4,0000	GALÃO	010171	TINTA ACRILICA BRANCO GELO 18LT	187,98	751,92
002	3,0000	UNIDAD	015626	TINTA ESMALTE SINT/LEINERTEX 3.600 BRANCO	114,25	342,75
003	10,0000	UNIDAD	016362	ADAPTADOR FRANGE 40MM	14,90	149,00
004	5,0000	UNIDAD	016364	ADAPTADOR FRANGE 60MM	28,00	140,00
005	10,0000	BALDE	016370	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE 18L	175,00	1.750,00
006	3,0000	BALDE	016371	ADITIVO PLASTIFICANTE 18L	188,89	566,67
007	5,0000	UNIDAD	016373	ALICATE UNIVERSAL Nº8	24,10	120,50
008	10,0000	UNIDAD	016375	ANCINHO RASTELO EM FERRO 16DENTES COM CABO 1,20MT	24,80	248,00
009	15,0000	UNIDAD	016377	ARCO DE SERRA EM ACO FIXO 12 POLEGADAS	22,49	337,35
010	5,0000	UNIDAD	016382	BATENTE 11CM PARA PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80CM	128,00	640,00
011	21,0000	UNIDAD	016384	BROXA 18x18CM GRANDE 800/2	9,48	199,08
012	20,0000	UNIDAD	016386	CADEADO 25MM	9,00	180,00
013	22,0000	UNIDAD	016387	CADEADO 30MM	16,00	352,00
014	1,0000	UNIDAD	016390	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 1000LT	375,00	375,00

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 10020021

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Folha: 2
Data: 10/02/2023

Modalidade: ordinário

015	5,0000 UNIDAD 016391	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 2000LT	1.050,00	5.250,00
016	3,0000 UNIDAD 016394	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	157,98	473,94
017	25,0000 UNIDAD 016397	CAPOTE PARA TELHA PLAN	4,98	124,50
018	2,0000 UNIDAD 016398	CARRO DE MAO 60LTS	138,00	276,00
019	2,0000 UNIDAD 016399	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO 1,20MT	85,00	170,00
020	1,0000 JOGO 016400	CHAVE COMBINADA DE 8 A 32MM C/ 16 PECAS	192,00	192,00
021	2,0000 JOGO 016402	CHAVE DE ENCAIXE 3/4 - 22MM A 50MM C/14 PECAS	112,00	224,00
022	2,0000 UNIDAD 016403	CHAVE GRIFO 10 POLEGADAS	13,00	26,00
023	1,0000 UNIDAD 016409	CINTA P/ELEVACAO DE CARGAS 15.000KG	2.035,00	2.035,00
024	3,0000 UNIDAD 016411	CINTA P/ELEVACAO DE CARGAS 5.000KG	534,99	1.604,97
025	20,0000 UNIDAD 016414	COLA ADESIVA PLASTICO PVC 75G	4,55	91,00
026	20,0000 METRO 016425	CORDA DE POLIAMIDA 12MM	1,22	24,40
027	10,0000 UNIDAD 016427	CURVA RAO CURTO ESGOTO 100MM	25,05	250,50
028	10,0000 UNIDAD 016431	CURVA RAO CURTO 100MM	2,15	21,50
029	10,0000 UNIDAD 016433	CURVA RAO CURTO ESGOTO 50MM	5,99	59,90
030	10,0000 UNIDAD 016435	CURVA RAO CURTO ESGOTO 75MM	14,05	140,50
031	20,0000 UNIDAD 016438	CURVA RAO LONGO 45° 50MM SOLDAREL	16,25	325,00
032	20,0000 UNIDAD 016440	CURVA RAO LONGO 45° 60MM SOLDAREL	24,30	486,00
033	25,0000 UNIDAD 016447	CURVA RAO LONGO ESGOTO 100MM	32,20	805,00
034	50,0000 UNIDAD 016450	CURVA RAO LONGO ESGOTO 150MM	68,10	3.405,00
035	10,0000 UNIDAD 016452	DESENGRIPANTE SPRAY 300ML	12,25	122,50
036	10,0000 UNIDAD 016455	DISCO DE DESBASTE 7X1/4X7/8	9,85	98,50
037	10,0000 UNIDAD 016458	DOBREADICA EM ACO PARA PORTA A 3. 1/2"	10,99	109,90
038	10,0000 UNIDAD 016460	ENXADA LARGA C/CABO 1,30MM	64,00	640,00
039	10,0000 UNIDAD 016461	ENXADAO LARGO C/CABO 1,30MM	69,90	699,00
040	10,0000 UNIDAD 016463	FACAO 18 CABO DE PLASTICO	27,90	279,00
041	20,0000 UNIDAD 016464	FECHADURA DE TRINCO E MACANETA EM INOX 55MM	48,00	960,00
042	20,0000 UNIDAD 016465	FECHADURA DE TRINCO SIMPLES	41,90	838,00
043	10,0000 BARRA 016469	FERRO VERGALHAO CA 50MM 3/8" 12M	89,00	890,00
044	30,0000 UNIDAD 016471	FLUXO PARA SOLDA EM PO 100GR	12,90	387,00
045	2,0000 UNIDAD 016478	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 500W	287,99	575,98
046	30,0000 UNIDAD 016482	JOELHO COM ROSCA 20MM X 1/2"	1,05	31,50
047	30,0000 UNIDAD 016484	JOELHO COM ROSCA 25MM X 1/2"	1,95	58,50
048	20,0000 UNIDAD 016488	JOELHO ESGOTO 200MM	65,99	1.319,80
049	30,0000 UNIDAD 016490	JOELHO ESGOTO 50MM	2,15	64,50
050	30,0000 UNIDAD 016498	JOELHO SOLDAREL 32MM	2,05	61,50
051	50,0000 FOLHA 016508	LIXA MASSA 100	0,01	0,50
052	150,0000 PAR 016517	LUA DE PROTECAO EM PVC 35MM	5,90	885,00
053	15,0000 PAR 016521	LUA DE PROTECAO EM VAQUETA	19,00	285,00
054	20,0000 UNIDAD 016530	LUA ESGOTO 200MM	19,04	380,80
055	50,0000 UNIDAD 016533	LUA ESGOTO 50 MM	2,23	111,50
056	20,0000 UNIDAD 016534	LUA ESGOTO 75 MM	3,80	76,00
057	20,0000 UNIDAD 016535	LUA LR 25X1/2	0,99	19,80
058	30,0000 UNIDAD 016537	LUA LR 25X3/4	1,25	37,50
059	20,0000 UNIDAD 016539	LUA ROSCAVEL 20MM	1,05	21,00
060	30,0000 UNIDAD 016540	LUA ROSCAVEL 25MM	1,65	49,50
061	40,0000 UNIDAD 016542	LUA ROSCAVEL 32MM	3,08	123,20
062	40,0000 UNIDAD 016544	LUA ROSCAVEL 40MM	11,25	450,00
063	30,0000 UNIDAD 016546	LUA ROACAVEL 50MM	7,15	214,50
064	20,0000 UNIDAD 016547	LUA ROSCAVEL 60MM	11,95	239,00
065	40,0000 UNIDAD 016548	LUA SOLDAREL II 20MM	0,49	19,60

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 10020021

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Folha: 3
Data: 10/02/2023

Modalidade: ordinário

066	50,0000 UNIDAD	016549	LUVA SOLDABEL II 25MM	0,44	22,00
067	100,0000 METRO	016551	MANGUEIRA CRISTAL 1/4" 1MM	2,65	265,00
068	300,0000 METRO	016594	MANGUEIRA PRETA 1"POL	3,86	1.158,00
069	100,0000 METRO	016595	MANGUEIRA PRETA 1/2"	1,89	189,00
070	50,0000 METRO	016596	MANGUEIRA PRETA 3/4"	2,05	102,50
071	14,0000 UNIDAD	016597	MARTELO UNHA 27MM C/CABO DE MADEIRA	17,95	251,30
072	100,0000 UNIDAD	016598	MASCARA PFF1	1,49	149,00
073	30,0000 UNIDAD	016600	MASSA ADESIVA EPOXI 50G	4,72	141,60
074	5,0000 UNIDAD	016602	OCULOS DE PROTECAO PRETO	6,98	34,90
075	10,0000 UNIDAD	016603	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA 1,2MT	31,99	319,90
076	10,0000 UNIDAD	016604	PA DE BICO Nº3 COM CABO DE MADEIRA 71CM	32,80	328,00
077	20,0000 UNIDAD	016605	PA DE LIXO DE PLASTICO COM CABO 60CM	21,95	439,00
078	5,0000 UNIDAD	016606	PA DE LIXO METALICO COM CABO 60CM	21,98	109,90
079	2,0000 UNIDAD	016608	PIA DE FIBRA 1BOCA-1,5MT	119,89	239,78
080	1,0000 UNIDAD	016611	PIA INOX COM CUBA 105X52CM	217,98	217,98
081	35,0000 UNIDAD	016613	PINCEL TRINCHA 1"	2,37	82,95
082	10,0000 UNIDAD	016615	PINCEL TRINCHA 2"	2,98	29,80
083	10,0000 UNIDAD	016621	PNEU COM CAMARA P/CARRINHO DE MAO	27,12	271,20
084	6,0000 UNIDAD	016622	PORTA DE ACO LAMINADA 2,10X0,80CM LADO DIREITO/ESQUERDO	413,97	2.483,82
085	2,0000 UNIDAD	016623	PORTA DE ALUMINIO 2,10X60CM LADO DIREITO/ESQUERDO	487,32	974,64
086	3,0000 JOGO	016625	PORTA DE MADEIRA LISA 2,10X0,80 COM BATENTE 11CM	379,98	1.139,94
087	20,0000 QUILO	016629	PREGO 17X21 ACO COM CABECA 1KG	18,87	377,40
088	20,0000 QUILO	016630	PREGO 17X27 ACO COM CABECA 1KG	17,89	357,80
089	15,0000 QUILO	016631	PREGO 18X24 ACO COM CABECA 1KG	14,10	211,50
090	20,0000 QUILO	016632	PREGO 19X36 ACO COM CABECA 1KG	12,85	257,00
091	40,0000 QUILO	016634	PREGO 24X42 ACO COM CABECA 1KG	23,00	920,00
092	25,0000 QUILO	016636	PREGO 26X72 ACO COM CABECA 1KG	23,50	587,50
093	50,0000 PAR	016637	PROTETOR AUDITIVO DE INSERCAO MOLDAVELCOM CORDAO	2,05	102,50
094	15,0000 UNIDAD	016638	REDUCAO 100X75 ESGOTO	4,85	72,75
095	20,0000 UNIDAD	016645	REDUCAO 150X100 ESGOTO	14,00	280,00
096	30,0000 UNIDAD	016651	REDUCAO 32X25 SOLDABEL	0,86	25,80
097	30,0000 UNIDAD	016653	REDUCAO 40X32 SOLDABEL	1,88	56,40
098	20,0000 UNIDAD	016655	REDUCAO 50X40 SOLDABEL	2,98	59,60
099	10,0000 UNIDAD	016666	REGISTRO SOLDABEL 40MM	16,99	169,90
100	6,0000 UNIDAD	016685	SERRA MARMORE 125MM 1400W 127V	317,79	1.906,74
101	5,0000 UNIDAD	016686	SERROTE PROFISSIONAL 22"	29,75	148,75
102	5,0000 UNIDAD	016689	SERROTE PROFISSIONAL 24"	43,86	219,30
103	5,0000 UNIDAD	016795	TORNEIRA DE INOX COZINHA BICA MOVEL	63,56	317,80
104	10,0000 UNIDAD	016798	TORNEIRA DE INOX P/BEBEDOURO INDUSTIAIL 1/2	31,68	316,80
105	10,0000 UNIDAD	016807	TORNEIRA PVC PRETA 1/2"	3,20	32,00
106	3,0000 UNIDAD	016809	TUBO DE ESGOTO 100MM	59,00	177,00
107	2,0000 UNIDAD	016810	TUBO ESGOTO 150MM	205,00	410,00
108	2,0000 UNIDAD	016811	TUBO ESGOTO 200MM	289,25	578,50
109	20,0000 UNIDAD	016814	TUBO ESGOTO 40MM	21,05	421,00
110	27,0000 UNIDAD	016815	TUBO ESGOTO 50MM	28,01	756,27
111	10,0000 UNIDAD	016823	TUBO ESGOTO 75MM	58,15	581,50
112	15,0000 UNIDAD	016824	TUBO SOLDABEL 110MM	162,01	2.430,15
113	10,0000 UNIDAD	016826	TUBO SOLDABEL 20MM	13,85	138,50
114	10,0000 UNIDAD	016828	TUBO SOLDABEL 25MM	14,01	140,10
115	40,0000 UNIDAD	017525	LUVA ESGOSTO 150 MM	14,25	570,00

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 10020021

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Folha: 4
Data: 10/02/2023

Modalidade: ordinário

São Domingos do Araguaia, 10 de Fevereiro de 2023.
Autorizo

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 10020022

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Data: 10/02/2023
Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... JVL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Endereço.. AV. DUQUE DE CAXIAS, 690, NOVO S. DOMINGOS-
São Domingos do Araguaia-PA 68520-000
C.N.P.J.... 23.105.477/0001-37

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 01 02. Secretaria Municipal de Administração
Func.programática 04 122 0002 2.009 Gestão da Secretaria Municipal de
Administração
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 15000000 Recursos não vinculados de Impostos

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitação
Número do processo..... 9/2022-19/PMSDA
Modalidade. Pregão
Exercício.. 2022

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	valor empenhado	Saldo disponível
227.586,69	15.023,58	212.563,11

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico...: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de materiais de construção para manutenção das atividades da Sec. Municipal de São Domingos do Araguaia/PA.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	4,0000	BALDE	016370	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE 18L	175,00	700,00
002	3,0000	UNIDAD	016373	ALICATE UNIVERSAL Nº8	24,10	72,30
003	5,0000	UNIDAD	016375	ANCINHO RASTELO EM FERRO 16DENTES COM CABO 1,20MT	24,80	124,00
004	5,0000	UNIDAD	016377	ARCO DE SERRA EM ACO FIXO 12 POLEGADAS	22,49	112,45
005	15,0000	UNIDAD	016386	CADEADO 25MM	9,00	135,00
006	15,0000	UNIDAD	016387	CADEADO 30MM	16,00	240,00
007	2,0000	UNIDAD	016390	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 1000LT	375,00	750,00
008	2,0000	UNIDAD	016391	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 2000LT	1.050,00	2.100,00
009	1,0000	UNIDAD	016392	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 5000LT	3.050,00	3.050,00
010	3,0000	UNIDAD	016394	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	157,98	473,94
011	10,0000	UNIDAD	016397	CAPOTE PARA TELHA PLAN	4,98	49,80
012	1,0000	UNIDAD	016399	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO 1,20MT	85,00	85,00
013	1,0000	JOGO	016400	CHAVE COMBINADA DE 8 A 32MM C/ 16 PECAS	192,00	192,00
014	1,0000	JOGO	016402	CHAVE DE ENCAIXE 3/4 - 22MM A 50MM C/14 PECAS	112,00	112,00

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 10020022

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Folha: 2
Data: 10/02/2023

Modalidade: ordinário

015	30,0000 UNIDAD 016414 COLA ADESIVA PLASTICO PVC 75G	4,55	136,50
016	10,0000 UNIDAD 016415 COLA BRANCA LIQUIDA 1KG	19,00	190,00
017	45,0000 METRO 016425 CORDA DE POLIAMIDA 12MM	1,22	54,90
018	10,0000 UNIDAD 016427 CURVA RAO CURTO ESGOTO 100MM	25,05	250,50
019	10,0000 UNIDAD 016431 CURVA RAO CURTO 100MM	2,15	21,50
020	4,0000 UNIDAD 016447 CURVA RAO LONGO ESGOTO 100MM	32,20	128,80
021	5,0000 UNIDAD 016450 CURVA RAO LONGO ESGOTO 150MM	68,10	340,50
022	5,0000 UNIDAD 016452 DESENGRIPANTE SPRAY 300ML	12,25	61,25
023	10,0000 UNIDAD 016458 DOBRADICA EM ACO PARA PORTA A 3. 1/2"	10,99	109,90
024	10,0000 UNIDAD 016464 FECHADURA DE TRINCO E MACANETA EM INOX 55MM	48,00	480,00
025	10,0000 UNIDAD 016465 FECHADURA DE TRINCO SIMPLES	41,90	419,00
026	1,0000 UNIDAD 016478 FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 500W	287,99	287,99
027	5,0000 UNIDAD 016488 JOELHO ESGOTO 200MM	65,99	329,95
028	10,0000 UNIDAD 016490 JOELHO ESGOTO 50MM	2,15	21,50
029	10,0000 UNIDAD 016498 JOELHO SOLDAREL 32MM	2,05	20,50
030	2,0000 UNIDAD 016504 LAVATORIO COM COLUMNA DE CHAO	88,79	177,58
031	10,0000 UNIDAD 016530 LUVA ESGOTO 200MM	19,04	190,40
032	10,0000 UNIDAD 016534 LUVA ESGOTO 75 MM	3,80	38,00
033	40,0000 METRO 016551 MANGUEIRA CRISTAL 1/4" 1MM	2,65	106,00
034	10,0000 UNIDAD 016597 MARTELO UNHA 27MM C/CABO DE MADEIRA	17,95	179,50
035	5,0000 UNIDAD 016603 PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA 1,2MT	31,99	159,95
036	6,0000 UNIDAD 016605 PA DE LIXO DE PLASTICO COM CABO 60CM	21,95	131,70
037	10,0000 UNIDAD 016621 PNEU COM CAMARA P/CARRINHO DE MAO	27,12	271,20
038	10,0000 QUILO 016629 PREGO 17X21 ACO COM CABECA 1KG	18,87	188,70
039	10,0000 UNIDAD 016655 REDUCAO 50X40 SOLDAREL	2,98	29,80
040	6,0000 UNIDAD 016824 TUBO SOLDAREL 110MM	162,01	972,06
041	10,0000 UNIDAD 016835 TUBO SOLDAREL 60MM	121,00	1.210,00
042	10,0000 UNIDAD 017525 LUVA ESGOTO 150 MM	14,25	142,50
043	3,0000 UNIDAD 029146 TORNEIRA DE INOX COZINHA BICA FIXA	58,97	176,91

São Domingos do Araguaia, 10 de Fevereiro de 2023.
Autorizo

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 14100006

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2022

Data: 14/10/2022
Modalidade: ordinário

INTERESSADO

Credor.... JVL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Endereço.. AV. DUQUE DE CAXIAS, 690, NOVO S. DOMINGOS-
São Domingos do Araguaia-PA 68520-000
C.N.P.J.... 23.105.477/0001-37

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade orçamentária..... 01 06. Secretaria Municipal de Obras
Func.programática 15 122 0004 2.034 Gestão da Secretaria Municipal de Obras

Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 15000000 Recursos não vinculados de Impostos

Origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... licitação
Número do processo..... 9/2022-19/PMSDA
Modalidade. Pregão
Exercício.. 2022

DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO - em R\$

Saldo anterior	valor empenhado	Saldo disponível
88.183,74	50.004,89	38.178,85

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico...: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de materiais de construção e ferramentas de trabalho para uso em obras na cidade.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	30,0000	UNIDAD	010081	FERRO VERGALHAO 3/8 COM 12M	78,00	2.340,00
002	80,0000	UNIDAD	016120	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	2,39	191,20
003	2,0000	UNIDAD	016361	ADAPTADOR FLANGE 32MM	11,25	22,50
004	10,0000	UNIDAD	016373	ALICATE UNIVERSAL Nº8	24,10	241,00
005	20,0000	UNIDAD	016375	ANCINHO RASTELO EM FERRO 16DENTES COM CABO 1,20MT	24,80	496,00
006	50,0000	QUILO	016376	ARAME TORCIDO	25,00	1.250,00
007	5,0000	UNIDAD	016377	ARCO DE SERRA EM ACO FIXO 12 POLEGADAS	22,49	112,45
008	20,0000	UNIDAD	016384	BROXA 18x18CM GRANDE 800/2	9,48	189,60
009	10,0000	UNIDAD	016386	CADEADO 25MM	9,00	90,00
010	5,0000	UNIDAD	016387	CADEADO 30MM	16,00	80,00
011	10,0000	UNIDAD	016389	CADEADO 50MM	37,25	372,50
012	3,0000	UNIDAD	016390	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 1000LT	375,00	1.125,00
013	2,0000	UNIDAD	016391	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 2000LT	1.050,00	2.100,00
014	1,0000	UNIDAD	016392	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 5000LT	3.050,00	3.050,00

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 14100006

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2022

Folha: 2
Data: 14/10/2022

Modalidade: ordinário

015	4,0000 UNIDAD	016393	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 500LT	250,00	1.000,00
016	20,0000 UNIDAD	016398	CARRO DE MAO 60LTS	138,00	2.760,00
017	5,0000 UNIDAD	016399	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO 1,20MT	85,00	425,00
018	2,0000 JOGO	016400	CHAVE COMBINADA DE 8 A 32MM C/ 16 PECAS	192,00	384,00
019	2,0000 JOGO	016401	CHAVE DE ENCAIXE 1/2 - 10MM AC 32MM C/22 PECAS	61,00	122,00
020	2,0000 JOGO	016402	CHAVE DE ENCAIXE 3/4 - 22MM A 50MM C/14 PECAS	112,00	224,00
021	3,0000 UNIDAD	016403	CHAVE GRIFO 10 POLEGADAS	13,00	39,00
022	2,0000 UNIDAD	016409	CINTA P/ELEVACAO DE CARGAS 15.000KG	2.035,00	4.070,00
023	2,0000 UNIDAD	016411	CINTA P/ELEVACAO DE CARGAS 5.000KG	534,99	1.069,98
024	80,0000 METRO	016425	CORDA DE POLIAMIDA 12MM	1,22	97,60
025	2,0000 UNIDAD	016427	CURVA RAO CURTO ESGOTO 100MM	25,05	50,10
026	10,0000 UNIDAD	016452	DESENGRIPANTE SPRAY 300ML	12,25	122,50
027	17,0000 UNIDAD	016455	DISCO DE DESBASTE 7X1/4X7/8	9,85	167,45
028	10,0000 UNIDAD	016460	ENXADA LARGA C/CABO 1,30MM	64,00	640,00
029	10,0000 UNIDAD	016461	ENXADAO LARGO C/CABO 1,30MM	69,90	699,00
030	10,0000 UNIDAD	016463	FACAO 18 CABO DE PLASTICO	27,90	279,00
031	30,0000 BARRA	016469	FERRO VERGALHAO CA 50MM 3/8" 12M	89,00	2.670,00
032	20,0000 UNIDAD	016471	FLUXO PARA SOLDA EM PO 100GR	12,90	258,00
033	2,0000 UNIDAD	016478	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 500W	287,99	575,98
034	200,0000 PAR	016517	LUVA DE PROTECAO EM PVC 35MM	5,90	1.180,00
035	150,0000 PAR	016521	LUVA DE PROTECAO EM VAQUETA	19,00	2.850,00
036	100,0000 METRO	016551	MANGUEIRA CRISTAL 1/4" 1MM	2,65	265,00
037	100,0000 METRO	016594	MANGUEIRA PRETA 1"POL	3,86	386,00
038	100,0000 METRO	016595	MANGUEIRA PRETA 1/2"	1,89	189,00
039	150,0000 METRO	016596	MANGUEIRA PRETA 3/4"	2,05	307,50
040	10,0000 UNIDAD	016597	MARTELO UNHA 27MM C/CABO DE MADEIRA	17,95	179,50
041	130,0000 UNIDAD	016598	MASCARA PFF1	1,49	193,70
042	10,0000 UNIDAD	016603	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA 1,2MT	31,99	319,90
043	15,0000 UNIDAD	016604	PA DE BICO Nº3 COM CABO DE MADEIRA 71CM	32,80	492,00
044	10,0000 UNIDAD	016605	PA DE LIXO DE PLASTICO COM CABO 60CM	21,95	219,50
045	10,0000 UNIDAD	016606	PA DE LIXO METALICO COM CABO 60CM	21,98	219,80
046	20,0000 UNIDAD	016613	PINCEL TRINCHA 1"	2,37	47,40
047	15,0000 UNIDAD	016621	PNEU COM CAMARA P/CARRINHO DE MAO	27,12	406,80
048	40,0000 QUILO	016629	PREGO 17X21 ACO COM CABECA 1KG	18,87	754,80
049	40,0000 QUILO	016630	PREGO 17X27 ACO COM CABECA 1KG	17,89	715,60
050	40,0000 QUILO	016631	PREGO 18X24 ACO COM CABECA 1KG	14,10	564,00
051	45,0000 QUILO	016632	PREGO 19X36 ACO COM CABECA 1KG	12,85	578,25
052	30,0000 QUILO	016633	PREGO 22X42 ACO COM CABECA 1KG	19,05	571,50
053	40,0000 QUILO	016634	PREGO 24X42 ACO COM CABECA 1KG	23,00	920,00
054	40,0000 QUILO	016636	PREGO 26X72 ACO COM CABECA 1KG	23,50	940,00
055	50,0000 PAR	016637	PROTETOR AUDITIVO DE INSERCAO MOLDAVELCOM CORDAO	2,05	102,50
056	35,0000 UNIDAD	016638	REDUCAO 100X75 ESGOTO	4,85	169,75
057	3,0000 UNIDAD	016686	SERROTE PROFISSIONAL 22"	29,75	89,25
058	3,0000 UNIDAD	016689	SERROTE PROFISSIONAL 24"	43,86	131,58
059	10,0000 UNIDAD	016809	TUBO DE ESGOTO 100MM	59,00	590,00
060	5,0000 UNIDAD	016810	TUBO ESGOTO 150MM	205,00	1.025,00
061	20,0000 UNIDAD	016811	TUBO ESGOTO 200MM	289,25	5.785,00
062	15,0000 UNIDAD	016840	"T" ESGOTO 200 MM	47,08	706,20
063	30,0000 UNIDAD	017525	LUVA ESGOSTO 150 MM	14,25	427,50
064	30,0000 QUILO	029148	ARAME RECOZIDO	21,05	631,50
065	10,0000 UNIDAD	029303	TUBO ESGOTO 100 MM	73,25	732,50

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 14100006

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2022

Folha: 3
Data: 14/10/2022

Modalidade: ordinário

São Domingos do Araguaia, 14 de Outubro de 2022.
Autorizo

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 14120001

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2022

Data: 14/12/2022
Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... JVL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Endereço.. AV. DUQUE DE CAXIAS, 690, NOVO S. DOMINGOS-
São Domingos do Araguaia-PA 68520-000
C.N.P.J.... 23.105.477/0001-37

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 01 06. Secretaria Municipal de Obras
Func.programática 15 122 0004 2.034 Gestão da Secretaria Municipal de Obras

Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 15000000 Recursos não vinculados de Impostos

Origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... licitação
Número do processo..... 9/2022-19/PMSDA
Modalidade. Pregão
Exercício.. 2022

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	valor empenhado	Saldo disponível
57.586,96	50.218,39	7.368,57

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico...: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de material de construção, ep'is e material em geral para realização de obras.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	valor unitário	valor total (R\$)
001	1,0000	UNIDAD	010044	CAIXA DAGUA DE FIBRA 1000 LT	407,05	407,05
002	300,0000	UNIDAD	016120	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	2,39	717,00
003	15,0000	UNIDAD	016364	ADAPTADOR FRANGE 60MM	28,00	420,00
004	20,0000	UNIDAD	016373	ALICATE UNIVERSAL Nº8	24,10	482,00
005	30,0000	UNIDAD	016375	ANCINHO RASTELO EM FERRO 16DENTES COM CABO 1,20MT	24,80	744,00
006	20,0000	UNIDAD	016377	ARCO DE SERRA EM ACO FIXO 12 POLEGADAS	22,49	449,80
007	60,0000	UNIDAD	016384	BROXA 18X18CM GRANDE 800/2	9,48	568,80
008	30,0000	UNIDAD	016386	CADEADO 25MM	9,00	270,00
009	2,0000	UNIDAD	016392	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 5000LT	3.050,00	6.100,00
010	20,0000	UNIDAD	016398	CARRO DE MAO 60LTS	138,00	2.760,00
011	10,0000	UNIDAD	016399	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO 1,20MT	85,00	850,00
012	2,0000	JOGO	016400	CHAVE COMBINADA DE 8 A 32MM C/ 16 PECAS	192,00	384,00
013	5,0000	JOGO	016401	CHAVE DE ENCAIXE 1/2 - 10MM AC 32MM C/22 PECAS	61,00	305,00
014	5,0000	UNIDAD	016403	CHAVE GRIFO 10 POLEGADAS	13,00	65,00
015	50,0000	METRO	016425	CORDA DE POLIAMIDA 12MM	1,22	61,00

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 14120001

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2022

Folha: 2
Data: 14/12/2022

Modalidade: ordinário

016	20,0000 UNIDAD 016427	CURVA RAI0 CURTO ESGOTO 100MM	25,05	501,00
017	40,0000 UNIDAD 016433	CURVA RAI0 CURTO ESGOTO 50MM	5,99	239,60
018	30,0000 UNIDAD 016447	CURVA RAI0 LONGO ESGOTO 100MM	32,20	966,00
019	30,0000 UNIDAD 016452	DESENGRIPANTE SPRAY 300ML	12,25	367,50
020	33,0000 UNIDAD 016455	DISCO DE DESBASTE 7X1/4X7/8	9,85	325,05
021	30,0000 UNIDAD 016458	DOBRADICA EM ACO PARA PORTA A 3. 1/2"	10,99	329,70
022	20,0000 UNIDAD 016460	ENXADA LARGA C/CABO 1,30MM	64,00	1.280,00
023	20,0000 UNIDAD 016461	ENXADAO LARGO C/CABO 1,30MM	69,90	1.398,00
024	20,0000 UNIDAD 016463	FACAO 18 CABO DE PLASTICO	27,90	558,00
025	20,0000 BARRA 016469	FERRO VERGALHA0 CA 50MM 3/8" 12M	89,00	1.780,00
026	40,0000 UNIDAD 016471	FLUXO PARA SOLDA EM PO 100GR	12,90	516,00
027	3,0000 UNIDAD 016478	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 500w	287,99	863,97
028	1.050,0000 FOLHA 016508	LIXA MASSA 100	0,01	10,50
029	400,0000 PAR 016517	LUVA DE PROTECAO EM PVC 35MM	5,90	2.360,00
030	400,0000 PAR 016521	LUVA DE PROTECAO EM VAQUETA	19,00	7.600,00
031	300,0000 METRO 016551	MANGUEIRA CRISTAL 1/4" 1MM	2,65	795,00
032	500,0000 METRO 016594	MANGUEIRA PRETA 1"POL	3,86	1.930,00
033	300,0000 METRO 016595	MANGUEIRA PRETA 1/2"	1,89	567,00
034	250,0000 METRO 016596	MANGUEIRA PRETA 3/4"	2,05	512,50
035	20,0000 UNIDAD 016597	MARTELO UNHA 27MM C/CABO DE MADEIRA	17,95	359,00
036	200,0000 UNIDAD 016598	MASCARA PFF1	1,49	298,00
037	20,0000 UNIDAD 016603	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA 1,2MT	31,99	639,80
038	15,0000 UNIDAD 016604	PA DE BICO Nº3 COM CABO DE MADEIRA 71CM	32,80	492,00
039	20,0000 UNIDAD 016605	PA DE LIXO DE PLASTICO COM CABO 60CM	21,95	439,00
040	80,0000 UNIDAD 016615	PINCEL TRINCHA 2"	2,98	238,40
041	15,0000 UNIDAD 016621	PNEU COM CAMARA P/CARRINHO DE MAO	27,12	406,80
042	20,0000 QUILO 016629	PREGO 17X21 ACO COM CABECA 1KG	18,87	377,40
043	30,0000 QUILO 016630	PREGO 17X27 ACO COM CABECA 1KG	17,89	536,70
044	30,0000 QUILO 016631	PREGO 18X24 ACO COM CABECA 1KG	14,10	423,00
045	45,0000 QUILO 016632	PREGO 19X36 ACO COM CABECA 1KG	12,85	578,25
046	5,0000 QUILO 016633	PREGO 22X42 ACO COM CABECA 1KG	19,05	95,25
047	40,0000 QUILO 016634	PREGO 24X42 ACO COM CABECA 1KG	23,00	920,00
048	35,0000 QUILO 016636	PREGO 26X72 ACO COM CABECA 1KG	23,50	822,50
049	15,0000 UNIDAD 016686	SERROTE PROFISSIONAL 22"	29,75	446,25
050	17,0000 UNIDAD 016689	SERROTE PROFISSIONAL 24"	43,86	745,62
051	5,0000 UNIDAD 016811	TUBO ESGOTO 200MM	289,25	1.446,25
052	30,0000 UNIDAD 016838	"T" ESGOTO 150 MM	36,09	1.082,70
053	50,0000 UNIDAD 017525	LUVA ESGOTO 150 MM	14,25	712,50
054	10,0000 QUILO 029148	ARAME RECOZIDO	21,05	210,50
055	20,0000 UNIDAD 029303	TUBO ESGOTO 100 MM	73,25	1.465,00

São Domingos do Araguaia, 14 de Dezembro de 2022.
Autorizo

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 18010001

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Data: 18/01/2023

Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... JVL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Endereço.. AV. DUQUE DE CAXIAS, 690, NOVO S. DOMINGOS-
São Domingos do Araguaia-PA 68520-000
C.N.P.J.... 23.105.477/0001-37

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 01 06. Secretaria Municipal de Obras
Func.programática 15 122 0004 2.034 Gestão da Secretaria Municipal de Obras

Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 15000000 Recursos não vinculados de Impostos

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitação
Número do processo..... 9/2022-19/PMSDA

Modalidade. Pregão
Exercício.. 2022

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	valor empenhado	Saldo disponível
571.813,16	9.877,75	561.935,41

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico...: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de material de construção em geral para manutenção da Sec. Municipal de Obras.

Item	Quantidade Unid.	Código Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	25,0000	UNIDAD 016810 TUBO ESGOTO 150MM	205,00	5.125,00
002	3,0000	UNIDAD 016398 CARRO DE MAO 60LTS	138,00	414,00
003	15,0000	UNIDAD 016811 TUBO ESGOTO 200MM	289,25	4.338,75

São Domingos do Araguaia, 18 de Janeiro de 2023.
Autorizo

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 23080006

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Data: 23/08/2023
Modalidade: ordinário

INTERESSADO

Credor.... JVL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Endereço.. AV. DUQUE DE CAXIAS, 690, NOVO S. DOMINGOS-
São Domingos do Araguaia-PA 68520-000
C.N.P.J.... 23.105.477/0001-37

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade orçamentária..... 01 06. Secretaria Municipal de Obras
Func.programática 15 122 0004 2.034 Gestão da Secretaria Municipal de Obras

Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 17500000 CIDE

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitação
Número do processo..... 9/2022-19/PMSDA
Modalidade. Pregão
Exercício.. 2022

DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO - em R\$

Saldo anterior	valor empenhado	Saldo disponível
100.000,00	50.060,68	49.939,32

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico...: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de material de construção das atividades da Sec. de Obras

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	30,0000	UNIDAD	010081	FERRO VERGALHAO 3/8 COM 12M	78,00	2.340,00
002	300,0000	UNIDAD	016120	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	2,39	717,00
003	10,0000	UNIDAD	016361	ADAPTADOR FLANGE 32MM	11,25	112,50
004	10,0000	UNIDAD	016364	ADAPTADOR FRANGE 60MM	28,00	280,00
005	10,0000	UNIDAD	016373	ALICATE UNIVERSAL Nº8	24,10	241,00
006	35,0000	UNIDAD	016375	ANCINHO RASTELO EM FERRO 16DENTES COM CABO 1,20MT	24,80	868,00
007	50,0000	QUILO	016376	ARAME TORCIDO	25,00	1.250,00
008	30,0000	UNIDAD	016377	ARCO DE SERRA EM ACO FIXO 12 POLEGADAS	22,49	674,70
009	38,0000	UNIDAD	016384	BROXA 18x18CM GRANDE 800/2	9,48	360,24
010	30,0000	UNIDAD	016386	CADEADO 25MM	9,00	270,00
011	30,0000	UNIDAD	016387	CADEADO 30MM	16,00	480,00
012	6,0000	UNIDAD	016389	CADEADO 50MM	37,25	223,50
013	6,0000	UNIDAD	016390	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 1000LT	375,00	2.250,00
014	3,0000	UNIDAD	016391	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 2000LT	1.050,00	3.150,00
015	5,0000	UNIDAD	016393	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 500LT	250,00	1.250,00

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 23080006

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Folha: 2
Data: 23/08/2023

Modalidade: ordinário

016	5,0000 UNIDAD 016394	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	157,98	789,90
017	25,0000 UNIDAD 016398	CARRO DE MAO 60LTS	138,00	3.450,00
018	12,0000 UNIDAD 016399	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO 1,20MT	85,00	1.020,00
019	3,0000 UNIDAD 016409	CINTA P/ELEVACAO DE CARGAS 15.000KG	2.035,00	6.105,00
020	3,0000 UNIDAD 016411	CINTA P/ELEVACAO DE CARGAS 5.000KG	534,99	1.604,97
021	150,0000 METRO 016425	CORDA DE POLIAMIDA 12MM	1,22	183,00
022	20,0000 UNIDAD 016427	CURVA RAO CURTO ESGOTO 100MM	25,05	501,00
023	20,0000 UNIDAD 016429	CURVA RAO CURTO ESGOTO 40MM	2,53	50,60
024	20,0000 UNIDAD 016440	CURVA RAO LONGO 45° 60MM SOLDAREL	24,30	486,00
025	30,0000 UNIDAD 016447	CURVA RAO LONGO ESGOTO 100MM	32,20	966,00
026	30,0000 UNIDAD 016452	DESENGRIPANTE SPRAY 300ML	12,25	367,50
027	70,0000 UNIDAD 016455	DISCO DE DESBASTE 7X1/4X7/8	9,85	689,50
028	35,0000 UNIDAD 016458	DOBREADICA EM ACO PARA PORTA A 3. 1/2"	10,99	384,65
029	33,0000 UNIDAD 016463	FACAO 18 CABO DE PLASTICO	27,90	920,70
030	50,0000 BARRA 016469	FERRO VERGALHAO CA 50MM 3/8" 12M	89,00	4.450,00
031	20,0000 UNIDAD 016471	FLUXO PARA SOLDA EM PO 100GR	12,90	258,00
032	3,0000 UNIDAD 016478	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 500W	287,99	863,97
033	10,0000 UNIDAD 016488	JOELHO ESGOTO 200MM	65,99	659,90
034	600,0000 METRO 016596	MANGUEIRA PRETA 3/4"	2,05	1.230,00
035	128,0000 QUILO 016636	PREGO 26X72 ACO COM CABECA 1KG	23,50	3.008,00
036	10,0000 UNIDAD 016811	TUBO ESGOTO 200MM	289,25	2.892,50
037	30,0000 UNIDAD 016840	"T" ESGOTO 200 MM	47,08	1.412,40
038	20,0000 UNIDAD 016844	"T" ESGOTO 75 MM	5,27	105,40
039	10,0000 UNIDAD 029125	LUVA ROSCÁVEL 50MM	7,09	70,90
040	5,0000 UNIDAD 029146	TORNEIRA DE INOX COZINHA BICA FIXA	58,97	294,85
041	30,0000 QUILO 029148	ARAME RECOZIDO	21,05	631,50
042	30,0000 UNIDAD 029303	TUBO ESGOTO 100 MM	73,25	2.197,50

São Domingos do Araguaia, 23 de Agosto de 2023.
Autorizo

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 26010002

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Data: 26/01/2023
Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... JVL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Endereço.. AV. DUQUE DE CAXIAS, 690, NOVO S. DOMINGOS-
São Domingos do Araguaia-PA 68520-000
C.N.P.J.... 23.105.477/0001-37

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 01 06. Secretaria Municipal de Obras
Func.programática 15 122 0004 2.034 Gestão da Secretaria Municipal de Obras

Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 15000000 Recursos não vinculados de Impostos

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitação
Número do processo..... 9/2022-19/PMSDA
Modalidade. Pregão
Exercício.. 2022

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	valor empenhado	Saldo disponível
560.410,41	9.878,47	550.531,94

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico...: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de material de construção para atender a Sec. Mun. de Obras

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	valor unitário	valor total (R\$)
001	2,0000	UNIDAD	016398	CARRO DE MAO 60LTS	138,00	276,00
002	2,0000	UNIDAD	016399	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO 1,20MT	85,00	170,00
003	5,0000	UNIDAD	016460	ENXADA LARGA C/CABO 1,30MM	64,00	320,00
004	5,0000	BARRA	016469	FERRO VERGALHAO CA 50MM 3/8" 12M	89,00	445,00
005	2,0000	UNIDAD	016478	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 500W	287,99	575,98
006	10,0000	UNIDAD	016530	LUVA ESGOTO 200MM	19,04	190,40
007	6,0000	UNIDAD	016533	LUVA ESGOTO 50 MM	2,23	13,38
008	50,0000	METRO	016596	MANGUEIRA PRETA 3/4"	2,05	102,50
009	1,0000	UNIDAD	016602	OCULOS DE PROTECAO PRETO	6,98	6,98
010	5,0000	UNIDAD	016603	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA 1,2MT	31,99	159,95
011	10,0000	UNIDAD	016621	PNEU COM CAMARA P/CARRINHO DE MAO	27,12	271,20
012	30,0000	QUILO	016631	PREGO 18x24 ACO COM CABECA 1KG	14,10	423,00
013	10,0000	QUILO	016634	PREGO 24x42 ACO COM CABECA 1KG	23,00	230,00
014	10,0000	UNIDAD	016809	TUBO DE ESGOTO 100MM	59,00	590,00
015	20,0000	UNIDAD	016810	TUBO ESGOTO 150MM	205,00	4.100,00

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 26010002

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Folha: 2
Data: 26/01/2023

Modalidade: ordinário

016	3,0000 UNIDAD 016811 TUBO ESGOTO 200MM	289,25	867,75
017	3,0000 UNIDAD 016815 TUBO ESGOTO 50MM	28,01	84,03
018	10,0000 UNIDAD 016823 TUBO ESGOTO 75MM	58,15	581,50
019	10,0000 UNIDAD 016840 "T" ESGOTO 200 MM	47,08	470,80

São Domingos do Araguaia, 26 de Janeiro de 2023.
Autorizo

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 31050003

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Data: 31/05/2023
Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... JVL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Endereço.. AV. DUQUE DE CAXIAS, 690, NOVO S. DOMINGOS-
São Domingos do Araguaia-PA 68520-000
C.N.P.J.... 23.105.477/0001-37

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 01 06. Secretaria Municipal de Obras
Func.programática 15 122 0004 2.034 Gestão da Secretaria Municipal de Obras

Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 15000000 Recursos não vinculados de Impostos

Origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... licitação
Número do processo..... 9/2022-19/PMSDA

Modalidade. Pregão
Exercício.. 2022

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	valor empenhado	Saldo disponível
50.469,45	50.021,69	447,76

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico...: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de materiais de construção para uso nas obras e outros serviços realizados pela Sec. de Obras.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	30,0000	UNIDAD	016365	ADAPTADOR FRANGE 25MM	8,35	250,50
002	5,0000	UNIDAD	016373	ALICATE UNIVERSAL Nº8	24,10	120,50
003	10,0000	UNIDAD	016375	ANCINHO RASTELO EM FERRO 16DENTES COM CABO 1,20MT	24,80	248,00
004	10,0000	UNIDAD	016377	ARCO DE SERRA EM ACO FIXO 12 POLEGADAS	22,49	224,90
005	10,0000	UNIDAD	016382	BATENTE 11CM PARA PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80CM	128,00	1.280,00
006	16,0000	UNIDAD	016384	BROXA 18X18CM GRANDE 800/2	9,48	151,68
007	10,0000	UNIDAD	016386	CADEADO 25MM	9,00	90,00
008	15,0000	UNIDAD	016387	CADEADO 30MM	16,00	240,00
009	2,0000	UNIDAD	016390	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 1000LT	375,00	750,00
010	2,0000	UNIDAD	016391	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 2000LT	1.050,00	2.100,00
011	1,0000	UNIDAD	016392	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 5000LT	3.050,00	3.050,00
012	3,0000	UNIDAD	016394	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	157,98	473,94
013	1,0000	UNIDAD	016398	CARRO DE MAO 60LTS	138,00	138,00
014	2,0000	JOGO	016402	CHAVE DE ENCAIXE 3/4 - 22MM A 50MM C/14 PECAS	112,00	224,00

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 31050003

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Folha: 2
Data: 31/05/2023

Modalidade: ordinário

015	2,0000 UNIDAD 016409	CINTA P/ELEVACAO DE CARGAS 15.000KG	2.035,00	4.070,00
016	3,0000 UNIDAD 016411	CINTA P/ELEVACAO DE CARGAS 5.000KG	534,99	1.604,97
017	20,0000 UNIDAD 016414	COLA ADESIVA PLASTICO PVC 75G	4,55	91,00
018	10,0000 METRO 016425	CORDA DE POLIAMIDA 12MM	1,22	12,20
019	6,0000 UNIDAD 016427	CURVA RAO CURTO ESGOTO 100MM	25,05	150,30
020	35,0000 UNIDAD 016429	CURVA RAO CURTO ESGOTO 40MM	2,53	88,55
021	20,0000 UNIDAD 016431	CURVA RAO CURTO 100MM	2,15	43,00
022	30,0000 UNIDAD 016433	CURVA RAO CURTO ESGOTO 50MM	5,99	179,70
023	25,0000 UNIDAD 016438	CURVA RAO LONGO 45° 50MM SOLDAREL	16,25	406,25
024	80,0000 UNIDAD 016440	CURVA RAO LONGO 45° 60MM SOLDAREL	24,30	1.944,00
025	25,0000 UNIDAD 016447	CURVA RAO LONGO ESGOTO 100MM	32,20	805,00
026	35,0000 UNIDAD 016450	CURVA RAO LONGO ESGOTO 150MM	68,10	2.383,50
027	6,0000 UNIDAD 016452	DESENGRIPANTE SPRAY 300ML	12,25	73,50
028	10,0000 UNIDAD 016455	DISCO DE DESBASTE 7X1/4X7/8	9,85	98,50
029	40,0000 UNIDAD 016458	DOBRODICA EM ACO PARA PORTA A 3. 1/2"	10,99	439,60
030	10,0000 UNIDAD 016463	FACAO 18 CABO DE PLASTICO	27,90	279,00
031	10,0000 UNIDAD 016464	FECHADURA DE TRINCO E MACANETA EM INOX 55MM	48,00	480,00
032	30,0000 UNIDAD 016465	FECHADURA DE TRINCO SIMPLES	41,90	1.257,00
033	20,0000 UNIDAD 016471	FLUXO PARA SOLDA EM PO 100GR	12,90	258,00
034	2,0000 UNIDAD 016478	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 500W	287,99	575,98
035	30,0000 UNIDAD 016482	JOELHO COM ROSCA 20MM X 1/2"	1,05	31,50
036	30,0000 UNIDAD 016484	JOELHO COM ROSCA 25MM X 1/2"	1,95	58,50
037	25,0000 UNIDAD 016488	JOELHO ESGOTO 200MM	65,99	1.649,75
038	35,0000 UNIDAD 016490	JOELHO ESGOTO 50MM	2,15	75,25
039	30,0000 UNIDAD 016498	JOELHO SOLDAREL 32MM	2,05	61,50
040	10,0000 UNIDAD 016504	LAVATORIO COM COLUNA DE CHAO	88,79	887,90
041	300,0000 PAR 016517	LUA DE PROTECAO EM PVC 35MM	5,90	1.770,00
042	15,0000 PAR 016521	LUA DE PROTECAO EM VAQUETA	19,00	285,00
043	45,0000 UNIDAD 016530	LUA ESGOTO 200MM	19,04	856,80
044	64,0000 UNIDAD 016533	LUA ESGOTO 50 MM	2,23	142,72
045	90,0000 UNIDAD 016534	LUA ESGOTO 75 MM	3,80	342,00
046	50,0000 UNIDAD 016539	LUA ROSCAVEL 20MM	1,05	52,50
047	90,0000 UNIDAD 016540	LUA ROSCAVEL 25MM	1,65	148,50
048	90,0000 UNIDAD 016542	LUA ROSCAVEL 32MM	3,09	278,10
049	80,0000 UNIDAD 016544	LUA ROSCAVEL 40MM	11,25	900,00
050	100,0000 UNIDAD 016547	LUA ROSCAVEL 60MM	11,95	1.195,00
051	80,0000 UNIDAD 016548	LUA SOLDAREL II 20MM	0,49	39,20
052	60,0000 UNIDAD 016549	LUA SOLDAREL II 25MM	0,44	26,40
053	100,0000 METRO 016551	MANGUEIRA CRISTAL 1/4" 1MM	2,65	265,00
054	100,0000 METRO 016594	MANGUEIRA PRETA 1"POL	3,86	386,00
055	100,0000 METRO 016595	MANGUEIRA PRETA 1/2"	1,89	189,00
056	100,0000 METRO 016596	MANGUEIRA PRETA 3/4"	2,05	205,00
057	10,0000 UNIDAD 016597	MARTELO UNHA 27MM C/CABO DE MADEIRA	17,95	179,50
058	100,0000 UNIDAD 016598	MASCARA PFF1	1,49	149,00
059	5,0000 UNIDAD 016603	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA 1,2MT	31,99	159,95
060	7,0000 UNIDAD 016604	PA DE BICO Nº3 COM CABO DE MADEIRA 71CM	32,80	229,60
061	7,0000 UNIDAD 016605	PA DE LIXO DE PLASTICO COM CABO 60CM	21,95	153,65
062	25,0000 UNIDAD 016613	PINCEL TRINCHA 1"	2,37	59,25
063	10,0000 UNIDAD 016621	PNEU COM CAMARA P/CARRINHO DE MAO	27,12	271,20
064	30,0000 QUILO 016629	PREGO 17X21 ACO COM CABECA 1KG	18,87	566,10
065	25,0000 QUILO 016630	PREGO 17X27 ACO COM CABECA 1KG	17,89	447,25

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 31050003

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Folha: 3
Data: 31/05/2023

Modalidade: ordinário

066	15,0000 QUILO	016631	PREGO 18X24 ACO COM CABECA 1KG	14,10	211,50
067	20,0000 QUILO	016632	PREGO 19X36 ACO COM CABECA 1KG	12,85	257,00
068	20,0000 QUILO	016636	PREGO 26X72 ACO COM CABECA 1KG	23,50	470,00
069	20,0000 UNIDAD	016638	REDUCAO 100X75 ESGOTO	4,85	97,00
070	35,0000 UNIDAD	016645	REDUCAO 150X100 ESGOTO	14,00	490,00
071	30,0000 UNIDAD	016651	REDUCAO 32X25 SOLDAVEL	0,87	26,10
072	7,0000 UNIDAD	016686	SERROTE PROFISSIONAL 22"	29,75	208,25
073	5,0000 UNIDAD	016689	SERROTE PROFISSIONAL 24"	43,86	219,30
074	7,0000 UNIDAD	016809	TUBO DE ESGOTO 100MM	59,00	413,00
075	3,0000 UNIDAD	016811	TUBO ESGOTO 200MM	289,25	867,75
076	60,0000 UNIDAD	016814	TUBO ESGOTO 40MM	21,05	1.263,00
077	50,0000 UNIDAD	016815	TUBO ESGOTO 50MM	28,01	1.400,50
078	40,0000 UNIDAD	016823	TUBO ESGOTO 75MM	58,15	2.326,00
079	30,0000 UNIDAD	016831	TUBO SOLDAVEL 40MM	26,75	802,50
080	20,0000 UNIDAD	016835	TUBO SOLDAVEL 60MM	121,00	2.420,00
081	20,0000 UNIDAD	016838	"T" ESGOTO 150 MM	36,09	721,80
082	15,0000 UNIDAD	016840	"T" ESGOTO 200 MM	47,08	706,20
083	30,0000 UNIDAD	016852	"T" LISO SOLDAVEL 60 MM	15,97	479,10

São Domingos do Araguaia, 31 de Maio de 2023.
Autorizo

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal